现减值的，郭洪斌、陆勇、何静蔚、苏杰、张一满、李爽等6名发股对象将承担补偿义务，当年可解禁股份数应扣减根据《盈利预测补偿协议》确

定的股份补偿部分后予以解禁。

发股对象在本次重组中所获得的众信旅游股份因众信旅游送股、配股、转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守本条上述关于股份锁定

的限制。

（2）发行股份募集配套资金：向九泰基金（九泰基金慧通定增1号资产管理计划）、瑞联投资、冯滨和白斌就本次交易募集配套资金非公

开发行的股份自股份发行结束之日起36个月内不得转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

7、配套募集资金用途

本次交易募集的配套资金总额不超过21,000万元，其中5,000万元将用于补充标的公司电子商务运营建设所需资金，剩余配套资金除支付

中介机构相关费用外，将用于补充上市公司流动资金。配套募集资金的用途符合《重组管理办法》及相关问题解答的规定。

三、本次发行股份前后主要财务数据比较

根据本公司2013年年报及2014年半年报财务数据以及本次交易完成后的备考财务数据（未经审计），本次交易前后公司主要财务数据比

较如下：

单位：万元

项目

2014

年

1-6

月

2013

年

实际数 备考数 实际数 备考数

总资产

100,036.03 196,483.79 67,644.76 149,595.45

归属于上市公司股东的所有者权益

46,423.82 109,423.82 29,085.39 90,958.16

营业收入

167,170.58 248,967.55 300,525.55 454,950.65

利润总额

4,793.00 6,938.84 11,595.43 15,049.78

归属于上市公司股东的净利润

3,588.45 4,715.68 8,746.88 10,252.77

基本每股收益（元

/

股）

0.63 0.70 1.72 1.67

注：上表中基本每股收益为使用加权平均股本数计算所得的加权平均基本每股收益。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水平均有明显增加。2013年度，竹园国旅因股份支付确认管理费用

约1,600万元，导致当年竹园国旅净利润较低，从而造成本次交易完成后每股收益较交易前有所下降。2014年1-6月，相比于本次交易完成前，

本次交易完成后的基本每股收益有较大的提升。

四、本次发行股份前后公司股本结构变化

上市公司目前的总股本为58,290,000股，按照本次交易方案，公司本次将发行7,724,374股普通股用于购买资产，并拟发行不超过2,574,791

股普通股用于配套融资。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

冯滨

（注

1

）

21,584,003 37.03% 22,123,484 32.26%

九鼎投资

（注

2

）

3,825,063 6.56% 3,825,063 5.58%

郭洪斌

- - 6,038,115 8.80%

陆勇

- - 56,365 0.08%

何静蔚

- - 56,365 0.08%

苏杰

- - 56,365 0.08%

张一满

- - 56,365 0.08%

李爽

- - 56,365 0.08%

上海祥禾

- - 1,203,799 1.76%

天津富德

- - 200,635 0.29%

九泰基金（九泰基金慧通定

增

1

号资产管理计划）

（注

1

、注

2

）

- - 1,471,309 2.15%

瑞联投资

（注

1

）

- - 490,436 0.72%

白斌

（注

1

）

- - 73,565 0.11%

其他股东

32,880,934 56.41% 32,880,934 47.94%

股份总计

58,290,000 100.00% 68,589,165 100.00%

注1：假设本次配套融资获得中国证监会的核准的融资总额为21,000万元，其中九泰基金（九泰基金慧通定增1号资产管理计划）认购12,

000万元，瑞联投资认购4,000万元，冯滨认购4,400万元，白斌认购600万元。

注2：本次交易完成后，本次交易完成后，九鼎投资、九泰基金（九泰基金慧通定增1号资产管理计划）作为一致行动人合计持有上市公司

5,296,372股，合计持股比例为7.72%。

本次交易完成后，上市公司实际控制人冯滨将持有上市公司不超过32.26%的股权。

五、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前，冯滨为公司实际控制人，持有上市公司37.03%的股份，本次交易完成后实际控制人仍为冯滨，未导致公司控制权的变化。

第六章 财务会计信息

一、标的公司财务报告

中证天通对竹园国旅财务报表，包括2014年12月31日、2013年12月31日、2012年12月31日的资产负债表，以及2014年度、2013年度、2012年

度的利润表、现金流量表、股东权益变动表、以及财务报表附注进行了审计，并出具了中证天通[2014]审字1-1167号《审计报告》和中证天通

[2015]审字1-1061号《审计报告》，中证天通认为：

竹园国旅财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制， 公允反映了竹园国旅2014年12月31日、2013年12月31日、2012年12月

[…]

计方法遵循了国家现行的法律、法规、企业会计准则，在各重要方面均与已审计财务报告的相关会计政策和会计估计一致。

（二）盈利预测基本假设

1、备考盈利预测期间，公司所遵循的我国现行法律、法规、政策及公司所处的地区性社会环境仍如现时状况无重大变化。

2、公司所属旅游行业政策无重大变化。公司所处地区社会、政治、经济环境在预测期间内无重大改变。

3、国家现有的银行信贷利率、通货膨胀率在预测期间无重大变动，外汇汇率的适度波动符合国家宏观调控目标，预期不会给公司经营活

动造成重大不利影响。

4、备考盈利预测期间，公司所遵循的税法、税收政策和适用税率如现时状况无重大变化。

5、盈利预测期间，公司相关会计政策、会计估计不发生重大变化。

6、公司2014年度及以后年度均能持续经营。

7、备考盈利预测期间，公司重要经营计划及财务预算能够完成，各项重要业务的预定目标能够实现。

8、备考盈利预测期间，公司所从事的行业及开发的产品，其价格、竞争态势等市场状况无重大变化。

9、备考盈利预测期间，公司主要服务供应商供应价格无重大变化。

10、备考盈利预测期间，公司经营将不会因重大劳资争议蒙受不利影响。

11、备考盈利预测期间，公司将不会因重大或有事项、重大纠纷和诉讼蒙受不利影响。

12、备考盈利预测期间，公司资产比较正常，不会发生较大资产减值情况。

13、公司对管理人员、经营人员进行了合理配置，经营活动在预测期间内不会因人力缺乏、资源短缺或成本重大变动而受到不利影响。

14、本公司签订的各项合同能严格按照规定的条款执行。

15、公司在预测期间无其他重大人力不可抗拒因素和不可预见因素造成的重大不利影响。假如因不可预见的因素导致自有资金不足而另

行增加银行借款，可能会对预期经营成果的实现产生一定的影响。

16、非公开发行股份用于收购资产的事项能够获得重组各方股东大会通过以及中国证券监督管理委员会的核准并得以实施。

（三）审核意见

中证天通审核了众信旅游编制的2014年7-12月、2015年度备考盈利预测审核报告，并出具了中证天通[2014]审字1-1169号《备考盈利预

测审核报告》，审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3111号———预测性财务信息的审核》。中证天通认为：

“根据我们对支持备考盈利预测报告中披露的编制基础及基本假设的证据的审核， 我们没有注意到任何事项使我们认为该编制基础及

基本假设没有为备考盈利预测提供合理基础。而且，我们认为众信旅游2014年度、2015年度备考盈利预测是在该编制基础及基本假设的基础

上恰当编制的，并按照该编制基础及基本假设进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能与预测性财务信息存在差异。”

（四）备考合并盈利预测表

单位：万元

项目

2014

年度

2015

年度

预测数

1-6

月实际数

7-12

月预测数 合计

一、营业收入

248,967.55 375,508.91 624,476.46 767,811.01

减：营业成本

227,942.91 339,790.48 567,733.39 698,791.79

营业税金及附加

1,227.25 2,060.05 3,287.30 3,977.66

销售费用

10,229.60 16,231.98 26,461.58 32,121.11

管理费用

2,361.32 3,096.90 5,458.22 7,146.86

财务费用

-107.43 387.9 280.47 763.04

资产减值损失

371.43 -70.71 300.72 247.12

加：公允价值变动价值（损失以“

-

”号填列）

- - - -

投资收益（损失以“

-

”号填列）

- - - -

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

- - - -

二、营业利润（亏损以“

－

”号填列）

6,942.47 14,012.31 20,954.78 24,763.43

加：营业外收入

6.74 - 6.74 -

减：营业外支出

10.37 - 10.37 -

其中：非流动资产处理损益（损失以“

-

”号填列）

2.03 - 2.03 -

三、利润总额（亏损总额以“

－

”号填列）

6,938.84 14,012.31 20,951.16 24,763.43

减：所得税费用

1,740.06 3,503.08 5,243.14 6,190.86

四、净利润（净亏损以“

－

”号填列）

5,198.78 10,509.23 15,708.01 18,572.57

归属于母公司所有者的净利润

4,715.68 9,333.51 14,049.19 16,463.83

少数股东损益

483.10 1,175.72 1,658.82 2,108.74

第七章 备查文件

一、备查文件

1

北京众信国际旅行社股份有限公司第三届董事会第六次会议决议

2

北京众信国际旅行社股份有限公司独立董事关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的独立意见

3

北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中证天通

[2014]

审字

1-1167

号《审计报告》

4

北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中证天通

[2015]

审字

1-1061

号《审计报告》

5

北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中证天通

[2014]

审字

1-1168

号《盈利预测审核报告》

6

北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中证天通

[2014]

审字

1-1169

号《备考盈利预测审核报告》

7

中通诚资产评估有限公司出具的中通评报字

[2014]360

号《评估报告》

8

北京众信国际旅行社股份有限公司与郭洪斌等

8

名交易对方签署的《发行股份购买资产协议》

9

北京众信国际旅行社股份有限公司与郭洪斌等

6

名交易对方签署的《盈利预测补偿协议》

10

北京众信国际旅行社股份有限公司与九泰基金管理有限公司、深圳前海瑞联一号投资中心（有限合伙）、冯滨和白斌签署的《股份认购协议》

11

华泰联合证券有限责任公司出具的《独立财务顾问报告》

12